
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

112402 PROGRAMA: ACADEMIA NACIONAL DE ESTUDIOS POLÍTICOS Y ESTRATÉGICOS
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:33:12Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 5
24-01-2025

Ver Decreto
N° 48

13-02-2025

Ver Decreto
N° 340

15-04-2025

Ver Decreto
N° 487

19-05-2025

Ver Decreto
N° 589

06-06-2025

Ver Decreto
N° 1112

16-10-2025
TOTAL INGRESOS -29.759 2.880 12.544 140.399

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.880 12.544
02 Del Gobierno Central 2.880 12.544

003 Ejército de Chile 12.544
004 Fuerza Aérea de Chile 2.880

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10

09 APORTE FISCAL -29.759
01 Libre -29.759

15 SALDO INICIAL DE CAJA 140.389
TOTAL GASTOS -29.759 2.880 12.544 140.399

21 GASTOS EN PERSONAL -21.697 -10.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -7.124 2.880 12.544 -25.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
002 Comisión Nacional de Acreditación

25 INTEGROS AL FISCO 125.161
99 Otros Integros al Fisco 125.161

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -938 35.000
05 Máquinas y Equipos 35.000
07 Programas Informáticos -938

34 SERVICIO DE LA DEUDA 15.238
07 Deuda Flotante 15.238

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1112_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

112402 PROGRAMA: ACADEMIA NACIONAL DE ESTUDIOS POLÍTICOS Y ESTRATÉGICOS
:

Fecha 29/01/2026

2Página
:
:
12:33:12Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1368
11-12-2025

Ver Decreto
N° 1500

22-12-2025

Ver Decreto
N° 1696

05-01-2026
TOTAL INGRESOS -50.000 30.000 27.475

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

003 Ejército de Chile
004 Fuerza Aérea de Chile

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias

09 APORTE FISCAL -50.000 30.000 27.475
01 Libre -50.000 30.000 27.475

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -50.000 30.000 27.475

21 GASTOS EN PERSONAL -50.000 27.475
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.000

03 A Otras Entidades Públicas 30.000
002 Comisión Nacional de Acreditación 30.000

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1696_TR.pdf
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